會議紀錄／第 1 頁，共 1 頁

國立嘉義大學特殊教育學系（所）113 學年度第 1 學期

第 1 次課程規劃委員會會議紀錄
時間：113 年 8 月 15 日(星期四)

地點：通訊會議

出席人員：吳雅萍主任、唐榮昌老師、陳明聰老師、江秋樺老師、林玉霞

老師、陳勇祥老師、黃楷茹老師、江俊漢老師

主席：吳雅萍主任

紀錄︰莊筑貽組員

壹、 提案討論：

提案一：本師資類科為規劃融合教育相關課程，配合修訂師資職前教育課

程案，提請討論。

說明：

1. 依本校師資培育中心 113 年 8 月 1 日 email 通知辦理。

2. 因應特殊教育法第 49 條施行，促進融合教育之推動，教育部於最新

修正之「中華民國教師專業素養指引―師資職前教育階段暨師資職

前教育課程基準」各師資類科課程核心內容與參考科目表增列融合

教育相關課程。

3. 特殊教育師資類科須於勾選「素養一或素養三核心內容」之課程中

至少有一門課程勾選「特-特殊教育或融合教育(含通用設計、普特

設計教學及合作諮詢)」議題，並一同檢視其餘課程是否亦有此項議

題。

4. 經檢視本師資類科職前課程內容，本次共計 8 門課程納入檢討修

正，詳見附件-各課程填報內容。

5. 通過後送師培中心報部審查。

決 議：同意通過本次檢討修正共 8 門課程之課程內容。

參、臨時動議：無。

肆、散會：同日中午 12 時。